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ВСТУП 

 

Нову редакцію Номенклатури продукції рибальства й аквакультури (далі – 

НПРА) розроблено на виконання заходів щодо упровадження у статистичну 

діяльність Основної номенклатури продукції (ОНП-2020), затвердженої 

наказом Держстату від 08.01.2020 № 31 "Про затвердження Основної 

номенклатури продукції" (зі змінами, затвердженими наказом Держстату від 

10.08.2020 № 246) на заміну Статистичної класифікації продукції, затвердженої 

наказом Держкомстату від 07.10.2011 № 254 "Про затвердження структури 

Статистичної класифікації продукції". 

НПРА охоплює продукцію та послуги, створені у розділі 03 "Рибне 

господарство" секції А "Сільське господарство, лісове господарство та рибне 

господарство" національного класифікатора ДК 009:2010 "Класифікація видів 

економічної діяльності" (КВЕД-2010). 

НПРА забезпечує зіставність із категоріями ОНП-2020, яка у свою чергу є 

аналогом Статистичної класифікації продукції за видами економічної 

діяльності Європейського співтовариства (Statistical Classification of Products by 

Activities in the European Economic Community – CРА,ver. 2.1 (2015)).  

При розробці НПРА було враховано перелік водних біоресурсів, 

визначених Міжнародною стандартною статистичною класифікацією 

тваринного та рослинного світу водного середовища (ISSCAAP), регламентами  

Європейського Парламенту та Ради ЄC від 18.12.2006 № 1921/2006, від                     

11.03.2009 № 216/2009, № 217/2009 і № 218/2009, від 09.07.2008 № 762/2008,                 

а також Національним стандартом України ДСТУ 4415:2005 "Риби Азовського, 

Чорного морів та внутрішніх водойм України. Номенклатура біологічна і 

товарна". 

НПРА схвалена Комісією з питань удосконалення методології та звітної 

документації Державної служби статистики України (протокол від 11.09.2020 

№ КПУМ/17-20). 
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1. СФЕРА ЗАСТОСУВАННЯ 
 

НПРА є складовою системи статистичних класифікаторів. 

НПРА призначена для використання органами державної статистики при 

складанні інструментарію та проведенні державних статистичних спостережень 

з питань статистики рибного господарства, переписів у сільському та рибному 

господарстві, а також зборі, розробці, здійсненні економіко-статистичного 

аналізу та поширенні інформації щодо виробництва, реалізації, використання 

продукції рибальства та аквакультури (рибництва) на макроекономічному, 

регіональному, галузевому рівнях. 

НПРА забезпечує: 

систематизацію та групування (узагальнення) видів продукції рибальства й 

аквакультури (рибництва) та послуг. Назви видів продукції та послуг, які 

наведені у НПРА, рекомендовано застосовувати під час створення та 

вдосконалення статистичного інструментарію з питань статистики рибного 

господарства; 

проведення кон'юнктурних спостережень, суцільних і тематичних 

переписів у сільському та рибному господарстві; 

проведення обліку, аналізу та підготовки до публікації статистичних даних 

з питань рибного господарства на різних рівнях деталізації; 

здійснення розрахунків щодо споживання риби та рибопродуктів 

населенням, балансу попиту та пропозиції риби та рибопродуктів, розрахунків 

інших показників, зокрема за інституційними секторами економіки згідно з 

методологією системи національних рахунків (СНР); 

підготовку статистичних даних для заповнення міжнародних 

запитальників і здійснення міжнародних порівнянь. 

 

2. УМОВНІ ПОЗНАЧЕННЯ ТА СКОРОЧЕННЯ 

 

ISSCAAP 

 

– Міжнародна стандартна статистична 

класифікація тваринного та рослинного 

світу водного середовища1 

н.в.і.у. 

 

– не віднесений (-на, -но, -ні) до інших 

угруповань 

ОНП-2020 – Основна номенклатура продукції 2.  

 

 

 

 

 

 

 

                                                           
1
 http://www.fao.org/faostat/ 

2
 http://www.ukrstat.gov.ua/ 

http://www.ukrstat.gov.ua/
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3. ТЕРМІНИ ТА ВИЗНАЧЕННЯ ПОНЯТЬ 
 

Для цілей НПРА поняття та терміни вживаються в значеннях, визначених 

законами України "Про аквакультуру" від 18.09.2012 № 5293-VI, "Про 

виключну (морську) економічну зону України" від 16.05.1995 № 162/95-ВР,  

"Про рибне господарство, промислове рибальство та охорону водних 

біоресурсів" від 08.07.2011 № 3677-VI, "Про рибу, інші водні живі ресурси та 

харчову продукцію з них" від 06.02.2003 № 486-IV. 

 

4. ЗАГАЛЬНІ ПОЛОЖЕННЯ 

 

Об'єктом класифікації в НПРА є види продукції рибальства й аквакультури 

(рибництва), які створені в результаті використання (добування) водних 

біоресурсів, та допоміжні послуги у рибному господарстві (рибальстві та 

аквакультурі). 

НПРА представлена у вигляді ієрархічної структури, в якій усі подібні 

об'єкти зібрані в окремі категорії, найбільш однорідні стосовно характеристик 

об'єкта статистичного спостереження, та їм надані індивідуальні коди.  

Кожен вид продукції та послуг, який отримано у результаті добування 

водних біоресурсів, класифіковано як окремий вид продукції відповідно до 

біологічних властивостей та особливостей їхнього використання, специфіки 

наданих послуг. У зв'язку з цим у НПРА виділено три підрозділи: риба жива, 

водні біологічні ресурси інші, послуги допоміжні у рибному господарстві.  

За промисловими характеристиками (за способом, середовищем 

проживання, вилучення) види риб та інших водних біоресурсів поділено            

на 7 груп:  

риба декоративна та риба інша жива, не призначена для споживання,            

рибопосадковий матеріал;  

риба океанічна та морська;  

риба прісноводна;  

риби прохідні;  

водні безхребетні;  

рослини, тварини водні інші, їх продукція;  

перли необроблені.  

За морфологічними ознаками виділено основні класи (наприклад, акули, 

скати), які у свою чергу розподілено за видами (акули, катрани, скати) та 

підвидами (акули колючі (катранові), акули оселедцеві, акули н.в.і.у., катран 

звичайний, катранові н.в.і.у., скати ромбові, скатові н.в.і.у.). 

Структурно НПРА складається із коду продукції (послуги); назви 

продукції (послуги) рибальства й аквакультури; коду ОНП-2020 та                     

3-літерного коду ISSCAAP, які пов'язані з позицією НПРА. 
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У НПРА вироблена продукція рибальства й аквакультури за одним 

розділом (риба та продукція рибальства інша, продукція аквакультури 

(рибництва), послуги допоміжні у рибному господарстві) поділена на 3 

підрозділи та деталізована у 9 групах, 31 класі, 209 видах і 102 підвидах.  

 

Структура коду НПРА має такий вигляд: 

 

ХХ.ХХ.ХХ.ХХ.ХХ.ХХ, де 

ХХ  – розділ 

ХХ.ХХ – підрозділ 

ХХ.ХХ.ХХ  – група 

ХХ.ХХ.ХХ.ХХ  – клас 

ХХ.ХХ.ХХ.ХХ.ХХ  – вид 

ХХ.ХХ.ХХ.ХХ.ХХ.ХХ – підвид. 

 

Приклад:  
03.10.14.01.01.04, де 

 

У додатку А "Таблиця відповідності НПРА-2014 і НПРА-2020" наведено 

взаємозв'язок між позиціями цих номенклатур. 

Ведення НПРА здійснює департамент статистики сільського господарства 

та навколишнього середовища Держстату. 

Підставою для внесення змін у НПРА є зміни в ОНП-2020 та  ISSCAAP, 

національні потреби (зміни у чинному законодавстві, необхідність 

удосконалення статистичної класифікації, пропозиції користувачів тощо).  

 

 03 – розділ "Риба та продукція рибальства 

інша; продукція  аквакультури 

(рибництва); послуги допоміжні в 

рибному господарстві" 

 03.10 – підрозділ "Риба жива" 

 03.10.14 – група "Риби прохідні" 

 03.10.14.01 – клас "Риби лососеподібні" 

 03.10.14.01.01 – вид "Риби лососеві" 

 03.10.14.01.01.04 – підвид "Форель". 
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5. НОМЕНКЛАТУРА ПРОДУКЦІЇ РИБАЛЬСТВА Й АКВАКУЛЬТУРИ 

(НПРА) 
 

Код 

продукції 

НПРА 

Назва продукції 

рибальства й аквакультури 

Код за 

ОНП-2020 

Довідково: 

3-літерний  

код ISSCAAP 

03 Риба та продукція рибальства інша; 

продукція аквакультури (рибництва); 

послуги допоміжні в рибному 

господарстві 

03  

03.10 Риба жива 03.00.1 

03.00.2 

 

03.10.11 Риба декоративна та риба інша жива,  

не призначена для споживання;  

рибопосадковий матеріал 

 

03.00.11* 

03.00.12* 

03.00.13* 

03.00.14* 

03.00.23* 

03.00.24* 

 

03.10.11.01 Риба декоративна  03.00.11* 

03.00.12* 

 

03.10.11.02 Риба інша жива, не призначена для 

споживання 

03.00.13* 

03.00.14* 

 

03.10.11.03 Рибопосадковий матеріал 03.00.11* 

03.00.12* 

03.00.13* 

03.00.14* 

03.00.21* 

03.00.22* 

03.00.23* 

03.00.24* 

 

03.10.11.03.01 Ікра  03.00.13* 

03.00.14*  

03.10.11.03.02 Личинки   

03.10.11.03.03 Мальки   

03.10.11.03.04 Цьоголітки   

03.10.11.03.05 Однорічки   

03.10.11.03.06 Дволітки   

03.10.11.03.07 Дворічки   

03.10.11.03.99 Рибопосадковий матеріал інший, н.в.і.у.   

03.10.12 Риба океанічна та морська 03.00.21 

03.00.23* 

 

03.10.12.01 Акули, скати 03.00.21* 

03.00.23* 

 

03.10.12.01.01 Акули    

03.10.12.01.01.01 Акули колючі (катранові)  DGX 

03.10.12.01.01.02 Акули оселедцеві  POR 

03.10.12.01.01.99 Акули, н.в.і.у.  SKH 
 

*) Цим символом позначено часткову (неповну) відповідність між позиціями статистичних 

класифікацій. 
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Код 

продукції 

НПРА 

Назва продукції 

рибальства й аквакультури 

Код за 

ОНП-2020 

Довідково: 

3-літерний  

код ISSCAAP 

03.10.12.01.02 Катрани   

03.10.12.01.02.01 Катран звичайний  DGS 

03.10.12.01.02.99 Катранові, н.в.і.у.  DGX 

03.10.12.01.03 Скати   

03.10.12.01.03.01 Скати ромбові  SKA 

03.10.12.01.03.99 Скатові, н.в.і.у.  SRX 

03.10.12.02 Риби камбалоподібні 03.00.21* 

03.00.23* 

  

03.10.12.02.01 Камбали та калкани   

03.10.12.02.01.01 Камбала європейська    PLE 

03.10.12.02.01.02 Камбала жовтохвоста (ліманда)   YEL 

03.10.12.02.01.03 Камбала зимова   FLW 

03.10.12.02.01.04 Камбала калкан   TUR 

03.10.12.02.01.05 Камбала кругла   FLD 

03.10.12.02.01.06 Камбала літня   FLS 

03.10.12.02.01.07 Камбала морська    PLE 

03.10.12.02.01.08 Камбала-глоса (камбала річкова)   FLE 

03.10.12.02.01.09 Камбала-йорж   PLA 

03.10.12.02.01.10 Калкан великий   TUR 

03.10.12.02.01.11 Калкан гладенький   BLL 

03.10.12.02.02 Палтус   

03.10.12.02.02.01 Палтус атлантичний (білокорий)  HAL 

03.10.12.02.02.02 Палтус гренландський (чорний)  GHL 

03.10.12.02.03 Язик морський (солія звичайна)  SOX 

03.10.12.02.04 Риби камбалоподібні інші, н.в.і.у.  FLX 

03.10.12.03 Морські окуні, морські карасі, зубатки та 

інші подібні до них види 

03.00.21* 

03.00.23* 

 

03.10.12.03.01 Аріомма  DRK 

03.10.12.03.02 Барабуля  MUX 

03.10.12.03.03 Бекас  SNS 

03.10.12.03.04 Бельдюга  ELP 

03.10.12.03.05 Берикси  ALF 

03.10.12.03.06 Бички морські  GPA 

03.10.12.03.07 Вугільна риба   SAB 

03.10.12.03.08 Горбаневі    

03.10.12.03.08.01 Горбань сріблястий  MGR 

03.10.12.03.08.99 Горбаневі, н.в.і.у.  WKX 

03.10.12.03.09 Губаневі  WRA 

03.10.12.03.10 Джакасові  CTA 

03.10.12.03.11 Дракончик великий  WEG 

03.10.12.03.12 Дрепана  SIC 

03.10.12.03.13 Епігонус  EPI 

03.10.12.03.14 Зубани   DEX 

03.10.12.03.15 Зубатки   

03.10.12.03.15.01 Зубатки атлантичні  CAA 

https://uk.wikipedia.org/wiki/%D0%93%D0%BE%D1%80%D0%B1%D0%B0%D0%BD%D1%8C_%D1%81%D1%80%D1%96%D0%B1%D0%BB%D1%8F%D1%81%D1%82%D0%B8%D0%B9
https://uk.wikipedia.org/wiki/%D0%94%D1%80%D0%B0%D0%BA%D0%BE%D0%BD%D1%87%D0%B8%D0%BA_%D0%B2%D0%B5%D0%BB%D0%B8%D0%BA%D0%B8%D0%B9


10 

 

Код 

продукції 

НПРА 

Назва продукції 

рибальства й аквакультури 

Код за 

ОНП-2020 

Довідково: 

3-літерний  

код ISSCAAP 

03.10.12.03.15.02 Зубатки плямисті  CAS 

03.10.12.03.15.99 Зубаткові, н.в.і.у.  CAT 

03.10.12.03.16 Йорж  URC 

03.10.12.03.17 Кабан-риба  EDR 

03.10.12.03.18 Капрові  BOR 

03.10.12.03.19 Карась морський  SBA 

03.10.12.03.20 Кликач  TOA 

03.10.12.03.21 Коріфена  DOL 

03.10.12.03.22 Крижана риба  SSI 

03.10.12.03.23 Летринові  EMP 

03.10.12.03.24 Лікоди  ELZ 

03.10.12.03.25 Луціанові  SNX 

03.10.12.03.26 Лящ морський  SBR 

03.10.12.03.27 Мероу (групери)  GPX 

03.10.12.03.28 Морський чорт (вудильник звичайний)  MON 

03.10.12.03.29 Нигритові  CBX 

03.10.12.03.30 Ніткопери  THB 

03.10.12.03.31 Нототенія   

03.10.12.03.31.01 Нототенія жовтопера  NOT 

03.10.12.03.31.02 Нототенія мармурова  NOR 

03.10.12.03.31.03 Нототенія сіра (сквама)  NOS 

03.10.12.03.31.99 Нототенієві, н.в.і.у.  NOX 

03.10.12.03.32 Окунь морський   

03.10.12.03.32.01 Окунь морський атлантичний    RED 

03.10.12.03.32.02 Окунь морський європейський (лаврак, 

сібас) 

  BSS 

03.10.12.03.32.03 Окунь морський золотий   REG 

03.10.12.03.32.04 Окунь морський клюворилий   REB 

03.10.12.03.32.99 Окунь морський, н.в.і.у.   SPU 

03.10.12.03.33 Пагр  SBP 

03.10.12.03.34 Перкарина  PND 

03.10.12.03.35 Пінагор  LUM 

03.10.12.03.36 Піщанкові  SAN 

03.10.12.03.37 Помадазієві (риби-буркуни)  GRX 

03.10.12.03.38 Пагель червоний  PAC 

03.10.12.03.39 Смариди  PIC 

03.10.12.03.40 Снек  SNK 

03.10.12.03.41 Спар (дорада)  SBG 

03.10.12.03.42 Солодкогуби   GRX 

03.10.12.03.43 Сонцевик  JOS 

03.10.12.03.44 Терпуги  ATK 

03.10.12.03.45 Тригли   

03.10.12.03.45.01 Тригла сіра  GUG 

03.10.12.03.45.02 Тригла червона  GUR   

03.10.12.03.45.99 Триглові, н.в.і.у.  GUX 

https://uk.wikipedia.org/wiki/%D0%9C%D0%BE%D1%80%D1%81%D1%8C%D0%BA%D0%B8%D0%B9_%D1%87%D0%BE%D1%80%D1%82
https://uk.wikipedia.org/wiki/%D0%9F%D0%B0%D0%B3%D0%B5%D0%BB%D1%8C_%D1%87%D0%B5%D1%80%D0%B2%D0%BE%D0%BD%D0%B8%D0%B9
https://uk.wikipedia.org/wiki/%D0%A1%D0%BF%D0%B0%D1%80


11 

 

Код 

продукції 

НПРА 

Назва продукції 

рибальства й аквакультури 

Код за 

ОНП-2020 

Довідково: 

3-літерний  

код ISSCAAP 

03.10.12.03.46 Умбрина  UCA 

03.10.12.03.47 Шипощек  SJU 

03.10.12.03.99 Риби інші, подібні до морських окунів, 

морських карасів і решти схожих на них 

видів, н.в.і.у. 

 DPX 

 

03.10.12.04 Риби оселедцеві, анчоусові  03.00.21* 

03.00.23* 

 

03.10.12.04.01 Анчоус європейський (хамса азовська)  ANE 

03.10.12.04.02 Кілька (тюлька чорноморсько-каспійська)  CLA 

03.10.12.04.03 Оселедець атлантичний   HER 

03.10.12.04.04 Оселедець керченський   SHE 

03.10.12.04.05 Оселедці пузанкові  (алозі)  SHZ 

03.10.12.04.06 Салака (оселедець балтійський)  CLU 

03.10.12.04.07 Сардина європейська  PIL 

03.10.12.04.08 Сардина далекосхідна (івасі)  JAP 

03.10.12.04.09 Сардинела  SIX 

03.10.12.04.10 Сардинопс  PIA 

03.10.12.04.11 Шпрот європейський  SPR 

03.10.12.04.99 Риби оселедцеві, анчоусові інші, н.в.і.у.  CLU 

03.10.12.05 Риби скумбрієвидні, шаблі та інші 

подібні до них види 

03.00.21* 

03.00.23* 

 

03.10.12.05.01 Скумбрії   

03.10.12.05.01.01 Скумбрія атлантична  MAC 

03.10.12.05.01.02 Скумбрія японська  MAS 

03.10.12.05.01.99 Скумбрієві, н.в.і.у.  MAX 

03.10.12.05.02 Шабля-риба  LHT 

03.10.12.05.99 Риби інші, подібні до скумбрієвидних, 

шаблі та решта схожих на них видів, н.в.і.у.  

 TUX 

 

03.10.12.06 Риби ставридові, кефалеві та інші подібні 

до них види 

03.00.21* 

03.00.23* 

 

03.10.12.06.01 Атерина  SIL 

03.10.12.06.02 Барракуда  BAR 

03.10.12.06.03 Вомер  MOA 

03.10.12.06.04 Каранкс  TRE 

03.10.12.06.05 Кефалі  MUL 

03.10.12.06.06 Ліхія  LEE 

03.10.12.06.07 Луфар  BLU 

03.10.12.06.08 Піленгас  MYZ 

03.10.12.06.09 Полінемуси  QTX 

03.10.12.06.10 Сайра   SAP 

03.10.12.06.11 Сарган звичайний  GAR 

03.10.12.06.12 Серіоли  AMX 

03.10.12.06.13 Серіолела  BSP 

03.10.12.06.14 Ставриди   

03.10.12.06.14.01 Ставрида атлантична   HOM 

https://uk.wikipedia.org/wiki/%D0%A1%D0%BA%D1%83%D0%BC%D0%B1%D1%80%D1%96%D1%8F_%D0%B0%D1%82%D0%BB%D0%B0%D0%BD%D1%82%D0%B8%D1%87%D0%BD%D0%B0
https://uk.wikipedia.org/wiki/%D0%A1%D0%BA%D1%83%D0%BC%D0%B1%D1%80%D1%96%D1%8F_%D0%B0%D1%82%D0%BB%D0%B0%D0%BD%D1%82%D0%B8%D1%87%D0%BD%D0%B0
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Код 

продукції 

НПРА 

Назва продукції 

рибальства й аквакультури 

Код за 

ОНП-2020 

Довідково: 

3-літерний  

код ISSCAAP 

03.10.12.06.14.99 Ставридові, н.в.і.у.  JAX 

03.10.12.06.99 Риби інші ставридові, кефалеві та решта 

схожих на них видів, н.в.і.у. 

 CGX 

03.10.12.07 Риби тріскові, мерлузові, макруруси 03.00.21* 

03.00.23* 

 

03.10.12.07.01 Барбус  PUS 

03.10.12.07.02 Лімонема  LMG 

03.10.12.07.03 Макроруноси (гренадер)  GRS 

03.10.12.07.04 Макрурус  GRV 

03.10.12.07.05 Меньок   USK 

03.10.12.07.06 Мерланг  WHG 

03.10.12.07.07 Мерлузи  HKX 

03.10.12.07.08 Минь морський   

03.10.12.07.08.01 Минь морський білий  HKW 

03.10.12.07.08.02 Минь середземноморський  FBU 

03.10.12.07.08.99 Минь морський, н.в.і.у.  FOX 

03.10.12.07.09 Мінтай   ALK 

03.10.12.07.10 Мольви (морські щуки)   

03.10.12.07.10.01 Мольва блакитна  BLI 

03.10.12.07.10.99 Мольва звичайна, н.в.і.у.  LIN 

03.10.12.07.11 Навага  COW 

03.10.12.07.12 Пікша  HAD 

03.10.12.07.13 Путасу північна  WHB 

03.10.12.07.14 Сайда   POK 

03.10.12.07.15 Сайка  POC 

03.10.12.07.16 Тріска   

03.10.12.07.16.01 Тріска атлантична  COD 

03.10.12.07.16.02 Трісочка Есмарка  NOP 

03.10.12.07.16.99 Тріскоподібні, н.в.і.у.  GAD 

03.10.12.07.17 Хек   

03.10.12.07.17.01 Хек сріблястий  HKS 

03.10.12.07.17.99 Хекові, н.в.і.у.  HKZ 

03.10.12.07.99 Риби тріскові, мерлузові, макруруси інші, 

н.в.і.у. 

 RTX 

03.10.12.08 Тунці, пеламіди 03.00.21* 

03.00.23* 

 

03.10.12.08.01 Макрель  KGX 

03.10.12.08.02 Марліни, вітрильникові  BIL 

03.10.12.08.03 Меч-риба  SWO 

03.10.12.08.04 Пеламіда (тунець-фрегат)  FRZ 

03.10.12.08.05 Тунці   

03.10.12.08.05.01 Тунець атлантичний малий    LTA 

03.10.12.08.05.02 Тунець блакитний    BFT 

03.10.12.08.05.03 Тунець великоокий    BET 

03.10.12.08.05.04 Тунець довгоперий     ALB 

https://uk.wikipedia.org/wiki/%D0%9C%D0%B8%D0%BD%D1%8C_%D1%81%D0%B5%D1%80%D0%B5%D0%B4%D0%B7%D0%B5%D0%BC%D0%BD%D0%BE%D0%BC%D0%BE%D1%80%D1%81%D1%8C%D0%BA%D0%B8%D0%B9
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Код 

продукції 

НПРА 

Назва продукції 

рибальства й аквакультури 

Код за 

ОНП-2020 

Довідково: 

3-літерний  

код ISSCAAP 

03.10.12.08.05.05 Тунець жовтоперий    YFT 

03.10.12.08.05.06 Тунець королівський    SSM 

03.10.12.08.05.07 Тунець макрелевий    FRI 

03.10.12.08.05.08 Тунець південний синій    SBF 

03.10.12.08.05.09 Тунець плямистий   SSM 

03.10.12.08.05.10 Тунець смугастий    SKJ 

03.10.12.08.05.99 Тунці, н.в.і.у.  TUN 

03.10.12.08.99 Риби, подібні до тунців, пеламід, інші, 

н.в.і.у. 

 PPX 

03.10.12.09 Риби морські інші 03.00.21* 

03.00.23* 

 

03.10.12.09.01 Гладкоголов  ALC 

03.10.12.09.02 Зауріда  SZX 

03.10.12.09.03 Зеленоочкові  GRE 

03.10.12.09.04 Масляна риба  BTG 

03.10.12.09.05 Міктофові   LXX 

03.10.12.09.06 Мойва  CAP 

03.10.12.09.07 Сом морський  SMC 

03.10.12.09.08 Спинорогові  TRI 

03.10.12.09.99 Риби морські інші, н.в.і.у.  MZZ 

03.10.13 Риба прісноводна 03.00.22* 

03.00.24* 

 

03.10.13.10 Риби коропові 03.00.22* 

03.00.24* 

 

03.10.13.10.01 Амур  FCG 

03.10.13.10.02 Білизна (жерех)  ASU 

03.10.13.10.03 В'язь  FID 

03.10.13.10.04 Верховодка  ALR 

03.10.13.10.05 Вирізуб, кутум  RFR 

03.10.13.10.06 Вусач  PTB 

03.10.13.10.07 Головень  LUH 

03.10.13.10.08 Гольян  PXE 

03.10.13.10.09 Каpась  FCC 

03.10.13.10.10 Кінь  HME 

03.10.13.10.11 Клепець (білоглазка)  FBR 

03.10.13.10.12 Короп, сазан  FCP 

03.10.13.10.13 Краснопірка  SRE 

03.10.13.10.14 Лин  FTE 

03.10.13.10.15 Лящ  FBM 

03.10.13.10.16 Підуст  HON 

03.10.13.10.17 Пічкур  GOG 

03.10.13.10.18 Плоскирка  ABK 

03.10.13.10.19 Рибець, сирть  VIV 

03.10.13.10.20 Синець  FBR 

03.10.13.10.21 Тараня (плітка)  FRO 
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Код 

продукції 

НПРА 

Назва продукції 

рибальства й аквакультури 

Код за 

ОНП-2020 

Довідково: 

3-літерний  

код ISSCAAP 

03.10.13.10.22 Товстолобик  SVC 

03.10.13.10.23 Чехоня  FSC 

03.10.13.10.24 Ялець  FIE 

03.10.13.10.99 Риби коропові інші, н.в.і.у.  FCY 

03.10.13.11 Риби прісноводні інші 03.00.22* 

03.00.24* 

 

03.10.13.11.01 Берш  SAV 

03.10.13.11.02 Бичкові прісноводні  FGX 

03.10.13.11.03 Буфало  BUF 

03.10.13.11.04 В'юн  MWT 

03.10.13.11.05 Змієголов  CNA 

03.10.13.11.06 Йорж  ACC 

03.10.13.11.07 Минь прісноводний  FBU 

03.10.13.11.08 Міноги  LAM 

03.10.13.11.09 Окунь прісноводний  FPE 

03.10.13.11.10 Сом  FSI 

03.10.13.11.11 Судак  FPP 

03.10.13.11.12 Щука  FPI 

03.10.13.11.99 Риби прісноводні інші, н.в.і.у.   

03.10.14 Риби прохідні 03.00.21* 

03.00.22* 

03.00.23* 

03.00.24* 

 

03.10.14.01 Риби лососеподібні  03.00.21* 

03.00.22* 

03.00.23* 

03.00.24* 

 

03.10.14.01.01 Риби лососеві   

03.10.14.01.01.01 Горбуша  PIN 

03.10.14.01.01.02 Кета  CHU 

03.10.14.01.01.03 Сьомга (лосось атлантичний)  SAL 

03.10.14.01.01.04 Форель  TRS 

03.10.14.01.01.99 Риби лососеві інші, н.в.і.у.  SLX 

03.10.14.01.02 Риби сигові   

03.10.14.01.02.01 Омуль  CIA 

03.10.14.01.02.02 Ряпушка  FVE 

03.10.14.01.02.03 Сиги  PLN 

03.10.14.01.02.99 Риби сигові інші, н.в.і.у.  WHF 

03.10.14.01.03 Харіуси   

03.10.14.01.03.01 Харіус звичайний  TLV 

03.10.14.02 Риби осетрові 03.00.22* 

03.00.24* 

 

03.10.14.02.01 Бестер   

03.10.14.02.02 Білуга  HUH 

03.10.14.02.03 Веслоніс  PAM 
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Код 

продукції 

НПРА 

Назва продукції 

рибальства й аквакультури 

Код за 
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Довідково: 

3-літерний  

код ISSCAAP 

03.10.14.02.04 Осетер  STU 

03.10.14.02.05 Севрюга  APE 

03.10.14.02.06 Стерлядь  APR 

03.10.14.02.99 Риби осетрові інші, н.в.і.у.  STU 

03.10.14.03 Риби корюшковидні 03.00.22* 

03.00.24* 

 

03.10.14.03.01 Корюшка європейська  SME 

03.10.14.03.99 Риби корюшковидні інші, н.в.і.у.  SMX 

03.10.14.04 Вугрі  03.00.22* 

03.00.24* 

 

03.10.14.04.01 Вугор європейський (річковий)  ELE 

03.10.14.04.02 Вугор морський  СОЕ 

03.10.14.04.99 Вугрі інші, н.в.і.у.   

03.10.14.05 Оселедці прохідні 03.00.21* 

03.00.23* 

 

03.10.14.05.01 Оселедець чорноморсько-азовський   SHC 

03.10.14.05.02 Оселедець-фінта   TSD 

03.10.14.05.03 Пузанки   ASP 

03.10.14.05.03.01 Пузанок азовський     

03.10.14.05.03.02 Пузанок каспійський     

03.10.14.05.03.99 Пузанки, н.в.і.у.   

03.10.14.05.99 Риби оселедцеві інші, н.в.і.у.   SHD 

03.10.14.06 Риби прохідні інші, н.в.і.у. 03.00.21* 

03.00.22* 

03.00.23* 

03.00.24* 

 

03.10.14.06.99 Риби прохідні інші, н.в.і.у.   

03.20 Водні біологічні ресурси інші 03.00.3* 

03.00.4* 

03.00.5* 

03.00.6* 

 

03.20.11 Водні безхребетні 03.00.31 

03.00.32 

03.00.41  

03.00.42 

03.00.43  

03.00.44 

03.00.45 

03.00.46 

 

03.20.11.01 Ракоподібні 03.00.31 

03.00.32 

 

03.20.11.01.01 Краби морські   

03.20.11.01.01.01 Краб великий  CRE 

03.20.11.01.01.99 Краби морські, н.в.і.у.  CRA 

03.20.11.01.02 Креветки   

03.20.11.01.02.01 Креветка північна  PRA 



16 

 

Код 

продукції 
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Довідково: 

3-літерний  
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03.20.11.01.02.02 Креветки рожеві  PAN 

03.20.11.01.02.03 Креветка європейська, трав’яна   PAА 

03.20.11.01.02.04 Кревет довгопалий   CPR 

03.20.11.01.02.06 Шримс звичайний   CSH 

03.20.11.01.02.09 Креветки, н.в.і.у.  PEN 

03.20.11.01.02.19 Креветові, н.в.і.у.  PAL 

03.20.11.01.02.29 Шримсові, н.в.і.у.  CRN   

03.20.11.01.03 Криль антарктичний  KRI 

03.20.11.01.04 Раки річні  AYS 

03.20.11.01.05 Омари та лангусти   

03.20.11.01.05.01 Омар європейський   LBE 

03.20.11.01.05.02 Омар норвезький   NEP 

03.20.11.01.05.03 Лангусти   SLO 

03.20.11.01.05.99 Омари та лангусти, н.в.і.у.  VLO 

03.20.11.01.99 Ракоподібні інші, н.в.і.у.  FCX 

03.20.11.02 Молюски  03.00.41  

03.00.42 

03.00.43  

03.00.44 

 

03.20.11.02.01 Восьминіг  OCT 

03.20.11.02.02 Голотурії (морські огірки)  CUX 

03.20.11.02.03 Гребінці   

03.20.11.02.03.01 Гребінець великий   SCE 

03.20.11.02.03.02 Гребінець покритий   QSC 

03.20.11.02.03.99 Гребінцеві, н.в.і.у.  SCX 

03.20.11.02.04 Кальмари   

03.20.11.02.04.01 Кальмар довгоперий   SQL 

03.20.11.02.04.02 Кальмар короткоперий   SQI 

03.20.11.02.04.03 Кальмар-лоліго   SQC 

03.20.11.02.04.04 Кальмар-стрілка північна    SQE 

03.20.11.02.04.99 Кальмарові, н.в.і.у.  SQU 

03.20.11.02.05 Каракатиці   

03.20.11.02.05.01 Каракатиці звичайні  CTC 

03.20.11.02.05.99 Каракатиці, н.в.і.у.  CTL 

03.20.11.02.06 Мідія їстівна   MUS 

03.20.11.02.07 Морський їжак   URC 

03.20.11.02.08 Перлівниці  ETS 

03.20.11.02.09 Рапана  RPN 

03.20.11.02.10 Устриці   

03.20.11.02.10.01 Устриці європейські   OYF 

03.20.11.02.10.99 Устриці інші, н.в.і.у.  OYC 

03.20.11.02.99 Молюски інші, н.в.і.у.  CLX 

03.20.11.03 Водні безхребетні інші 03.00.45 

03.00.46 

 

03.20.11.03.99 Водні безхребетні інші, н.в.і.у.   
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03.20.12 Рослини, тварини водні інші, їх 

продукція 

03.00.61 

03.00.62 

03.00.63 

03.00.64 

03.00.65 

03.00.66 

03.00.69 

 

03.20.12.01 Водорості морські та водорості інші  03.00.63 

03.00.64 

03.00.65 

03.00.66 

 

03.20.12.01.01 Водорості бурі  SWB 

03.20.12.01.02 Водорості червоні  SWR 

03.20.12.01.03 Трави морські (взморник (зостера морська))  ZOM 

03.20.12.01.99 Водорості інші, н.в.і.у.  SWX 

03.20.12.02 Корали та продукція подібна, черепашки 

молюсків, ракоподібних чи голкошкірих 

і скелетні пластини каракатиць 

03.00.61  

03.20.12.02.01 Корали та продукція подібна   

03.20.12.02.02 Черепашки молюсків, ракоподібних чи 

голкошкірих і скелетні пластини 

каракатиць 

  

03.20.12.03 Губки натуральні 03.00.62 SPO 

03.20.12.04 Рослини, тварини водні інші, н.в.і.у. 03.00.69  

03.20.12.04.01 Рослини водні інші, н.в.і.у.  APL 

03.20.12.04.02 Жаби   

03.20.12.04.03 Тварини водні інші, н.в.і.у.   

03.20.13 Перли необроблені 03.00.51 

03.00.52 

 

03.20.13.01 Перли природні необроблені 03.00.51  

03.20.13.02 Перли культивовані необроблені 03.00.52  

03.30 Послуги допоміжні в рибному 

господарстві 

03.00.7  

03.30.10 Послуги допоміжні в рибальстві 03.00.71  

03.30.10.00 Послуги допоміжні в рибальстві 03.00.71   

03.30.20 Послуги допоміжні в аквакультурі 

(рибництві) 

03.00.72  

03.30.20.00 Послуги допоміжні в аквакультурі 

(рибництві) 

03.00.72   
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Додаток 

 

ТАБЛИЦЯ ВІДПОВІДНОСТІ НПРА-2014 І НПРА-2020 
 

НПРА-2014 НПРА-2020 

код продукції 

НПРА 

назва продукції 

рибальства й 

аквакультури 

код продукції 

НПРА 

назва продукції 

рибальства й 

аквакультури 

03 Риба та продукція 

рибальства інша; 

продукція аквакультури 

(рибництва); послуги 

допоміжні в рибному 

господарстві 

03 Риба та продукція 

рибальства інша; 

продукція аквакультури 

(рибництва); послуги 

допоміжні в рибному 

господарстві 

03.10 Риба жива 03.10 Риба жива 

03.10.11 Риба декоративна 03.10.11 Риба декоративна та 

риба інша жива, не 

призначена для 

споживання; 

рибопосадковий 

матеріал 

  03.10.11.01 Риба декоративна  

  03.10.11.02 Риба інша жива, не 

призначена для 

споживання 

03.30 Рибопосадковий 

матеріал 

03.10.11.03 Рибопосадковий  

матеріал 

03.30.10 Ікра 03.10.11.03.01 Ікра  

03.30.11 Личинки 03.10.11.03.02 Личинки 

03.30.12 Мальки 03.10.11.03.03 Мальки 

03.30.13 Цьоголітки 03.10.11.03.04 Цьоголітки 

03.30.14 Однорічки 03.10.11.03.05 Однорічки 

03.30.15 Дволітки 03.10.11.03.06 Дволітки 

03.30.16 Дворічки 03.10.11.03.07 Дворічки 

03.30.17 Рибопосадковий матеріал 

інший, н.в.і.у. 

03.10.11.03.99 Рибопосадковий матеріал 

інший, н.в.і.у. 

03.10.12 Риба океанічна та 

морська 

03.10.12 Риба океанічна та 

морська 

03.10.12.01 Акули, скати 03.10.12.01 Акули, скати 

03.10.12.01.01 Акули інші 03.10.12.01.01 Акули  

  03.10.12.01.01.01 Акули колючі (катранові) 

  03.10.12.01.01.02 Акули оселедцеві 

  03.10.12.01.01.99 Акули, н.в.і.у. 

03.10.12.01.02 Катран 03.10.12.01.02 Катрани 

  03.10.12.01.02.01 Катран звичайний 

  03.10.12.01.02.99 Катранові, н.в.і.у. 

Продовження додатка 
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НПРА-2014 НПРА-2020 

код продукції 

НПРА 

назва продукції 

рибальства й 

аквакультури 

код продукції 

НПРА 

назва продукції 

рибальства й 

аквакультури 

03.10.12.01.03 Скати 03.10.12.01.03 Скати 

  03.10.12.01.03.01 Скати ромбові 

  03.10.12.01.03.99 Скатові, н.в.і.у. 

03.10.12.02 Риби камбаловидні 03.10.12.02 Риби камбалоподібні 

03.10.12.02.01 Камбали  03.10.12.02.01 Камбали та калкани 

  03.10.12.02.01.01 Камбала європейська  

  03.10.12.02.01.02 Камбала жовтохвоста 

(ліманда) 

  03.10.12.02.01.03 Камбала зимова 

  03.10.12.02.01.04 Камбала калкан 

  03.10.12.02.01.05 Камбала кругла 

  03.10.12.02.01.06 Камбала літня 

  03.10.12.02.01.07 Камбала морська  

  03.10.12.02.01.08 Камбала-глоса (камбала 

річкова) 

  03.10.12.02.01.09 Камбала-йорж 

  03.10.12.02.01.10 Калкан великий  

  03.10.12.02.01.11 Калкан гладенький  

03.10.12.02.02 Палтус 03.10.12.02.02 Палтус 

  03.10.12.02.02.01 Палтус атлантичний 

(білокорий) 

  03.10.12.02.02.02 Палтус гренландський 

(чорний) 

03.10.12.02.03 Язик морський  03.10.12.02.03 Язик морський (солія 

звичайна) 

03.10.12.02.04 Риби інші, н.в.і.у. 03.10.12.02.04 Риби камбалоподібні  

інші, н.в.і.у. 

03.10.12.03 Морські окуні, морські 

карасі, зубатки та інші 

близькі до них види 

03.10.12.03 Морські окуні, морські 

карасі, зубатки та інші 

подібні до них види 

03.10.12.03.01 Аріомми 03.10.12.03.01 Аріомма 

03.10.12.03.02 Барабуля 03.10.12.03.02 Барабуля 

03.10.12.03.03 Бекас 03.10.12.03.03 Бекас 

03.10.12.03.04 Бельдюга 03.10.12.03.04 Бельдюга 

  03.10.12.03.05 Берикси 

03.10.12.03.05 Бички  03.10.12.03.06 Бички морські 

03.10.12.03.06 Вугільна риба  03.10.12.03.07 Вугільна риба  

03.10.12.03.07 Гіперогліф    

03.10.12.03.08 Горбиль 03.10.12.03.08 Горбаневі  

  03.10.12.03.08.01 Горбань сріблястий 

Продовження додатка 

Продовження додатка 

https://uk.wikipedia.org/wiki/%D0%93%D0%BE%D1%80%D0%B1%D0%B0%D0%BD%D1%8C_%D1%81%D1%80%D1%96%D0%B1%D0%BB%D1%8F%D1%81%D1%82%D0%B8%D0%B9
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НПРА-2014 НПРА-2020 

код продукції 

НПРА 

назва продукції 

рибальства й 

аквакультури 

код продукції 

НПРА 

назва продукції 

рибальства й 

аквакультури 

  03.10.12.03.08.99 Горбаневі, н.в.і.у. 

03.10.12.03.09 Губанові 03.10.12.03.09 Губаневі 

03.10.12.03.10 Джакас 03.10.12.03.10 Джакасові 

  03.10.12.03.11 Дракончик великий 

03.10.12.03.11 Дрепана 03.10.12.03.12 Дрепана 

03.10.12.03.12 Епігонус 03.10.12.03.13 Епігонус 

  03.10.12.03.14 Зубани  

03.10.12.03.13 Зубатка 03.10.12.03.15 Зубатки 

  03.10.12.03.15.01 Зубатки атлантичні 

  03.10.12.03.15.02 Зубатки плямисті 

  03.10.12.03.15.99 Зубаткові, н.в.і.у. 

03.10.12.03.14 Йорж 03.10.12.03.16 Йорж 

03.10.12.03.15 Кабан-риба 03.10.12.03.17 Кабан-риба 

03.10.12.03.16 Капродон   

  03.10.12.03.18 Капрові 

03.10.12.03.17 Карась морський 03.10.12.03.19 Карась морський 

03.10.12.03.18 Кликач 03.10.12.03.20 Кликач 

03.10.12.03.19 Коріфени 03.10.12.03.21 Коріфена 

03.10.12.03.25 Льодяна риба 03.10.12.03.22 Крижана риба 

03.10.12.03.20 Летрини  03.10.12.03.23 Летринові 

03.10.12.03.21 Лікоди 03.10.12.03.24 Лікоди 

03.10.12.03.22 Лисички морські   

03.10.12.03.23 Луціани  03.10.12.03.25 Луціанові 

03.10.12.03.24 Лящ морський 03.10.12.03.26 Лящ морський 

03.10.12.03.26 Мавроликус   

03.10.12.03.27 Мероу  03.10.12.03.27 Мероу (групери) 

  03.10.12.03.28 Морський чорт 

(вудильник звичайний) 

03.10.12.03.28 Нігріта 03.10.12.03.29 Нигритові 

03.10.12.03.29 Нітепери 03.10.12.03.30 Ніткопери 

03.10.12.03.30 Нототенія 03.10.12.03.31 Нототенія 

  03.10.12.03.31.01 Нототенія жовтопера 

  03.10.12.03.31.02 Нототенія мармурова 

  03.10.12.03.31.03 Нототенія сіра (сквама) 

  03.10.12.03.31.99 Нототенієві, н.в.і.у. 

03.10.12.03.31 Окунь морський 03.10.12.03.32 Окунь морський 

  03.10.12.03.32.01 Окунь морський 

атлантичний  

  03.10.12.03.32.02 Окунь морський 

Продовження додатка 

Продовження додатка 

https://uk.wikipedia.org/wiki/%D0%94%D1%80%D0%B0%D0%BA%D0%BE%D0%BD%D1%87%D0%B8%D0%BA_%D0%B2%D0%B5%D0%BB%D0%B8%D0%BA%D0%B8%D0%B9
https://uk.wikipedia.org/wiki/%D0%9C%D0%BE%D1%80%D1%81%D1%8C%D0%BA%D0%B8%D0%B9_%D1%87%D0%BE%D1%80%D1%82
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НПРА-2014 НПРА-2020 

код продукції 

НПРА 

назва продукції 

рибальства й 

аквакультури 

код продукції 

НПРА 

назва продукції 

рибальства й 

аквакультури 

європейський (лаврак, 

сібас) 

  03.10.12.03.32.03 Окунь морський золотий 

  03.10.12.03.32.04 Окунь морський 

клюворилий 

  03.10.12.03.32.99 Окунь морський, н.в.і.у.  

03.10.12.03.32 Пагр 03.10.12.03.33 Пагр 

03.10.12.03.33 Перкарина 03.10.12.03.34 Перкарина 

03.10.12.03.34 Пінагор 03.10.12.03.35 Пінагор 

03.10.12.03.35 Піщанка 03.10.12.03.36 Піщанкові 

03.10.12.03.36 Помадазіси  

 

03.10.12.03.37 Помадазієві  

(риби-буркуни) 

03.10.12.03.37 Прістіпоми    

  03.10.12.03.38 Пагель червоний 

03.10.12.03.38 Смарида 03.10.12.03.39 Смариди 

03.10.12.03.39 Снек 03.10.12.03.40 Снек 

  03.10.12.03.41 Спар (дорада) 

03.10.12.03.40 Солодкогуби  03.10.12.03.42 Солодкогуби  

03.10.12.03.41 Сонцевик 03.10.12.03.43 Сонцевик 

03.10.12.03.42 Терпуг 03.10.12.03.44 Терпуги 

03.10.12.03.43 Тригли 03.10.12.03.45 Тригли 

  03.10.12.03.45.01 Тригла сіра 

  03.10.12.03.45.02 Тригла червона 

  03.10.12.03.45.99 Триглові, н.в.і.у. 

03.10.12.03.44 Умбрина 03.10.12.03.46 Умбрина 

03.10.12.03.45 Шипощек 03.10.12.03.47 Шипощек 

03.10.12.03.46 Риби інші, н.в.і.у. 03.10.12.03.99 Риби інші, подібні до 

морських окунів, 

морських карасів і решти 

схожих на них видів, 

н.в.і.у. 

03.10.12.04 Риби оселедцеві,  

анчоусові  

03.10.12.04 Риби оселедцеві,  

анчоусові  

03.10.12.04.01 Анчоус  03.10.12.04.01 Анчоус європейський 

(хамса азовська) 

03.10.12.04.02 Кілька  03.10.12.04.02 Кілька (тюлька 

чорноморсько-

каспійська) 

03.10.12.04.03 Оселедець    

  03.10.12.04.03 Оселедець атлантичний 

  03.10.12.04.04 Оселедець керченський 

Продовження додатка 

Продовження додатка 

https://uk.wikipedia.org/wiki/%D0%9F%D0%B0%D0%B3%D0%B5%D0%BB%D1%8C_%D1%87%D0%B5%D1%80%D0%B2%D0%BE%D0%BD%D0%B8%D0%B9
https://uk.wikipedia.org/wiki/%D0%A1%D0%BF%D0%B0%D1%80
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НПРА-2014 НПРА-2020 

код продукції 

НПРА 

назва продукції 

рибальства й 

аквакультури 

код продукції 

НПРА 

назва продукції 

рибальства й 

аквакультури 

03.10.12.04.04 Поломобуси   

03.10.12.04.05 Пузанок  03.10.12.04.05 Оселедці пузанкові  

(алозі) 

03.10.12.04.06 Салака  03.10.12.04.06 Салака (оселедець 

балтійський) 

03.10.12.04.07 Сардина  03.10.12.04.07 Сардина європейська 

03.10.12.04.08 Сардина далекосхідна  

(івасі) 

03.10.12.04.08 Сардина далекосхідна  

(івасі) 

03.10.12.04.09 Сардинела 03.10.12.04.09 Сардинела 

03.10.12.04.10 Сардинопс 03.10.12.04.10 Сардинопс 

  03.10.12.04.11 Шпрот європейський 

03.10.12.04.11 Рибі інші, н.в.і.у. 03.10.12.04.99 Рибі оселедцеві, 

анчоусові інші, н.в.і.у. 

03.10.12.05 Риби скумбрієві, шаблі 

та інші близькі до них 

види 

03.10.12.05 Риби скумбрієвні, шаблі 

та інші подібні до них 

види 

03.10.12.05.01 Скумбрія 03.10.12.05.01 Скумбрії 

  03.10.12.05.01.01 Скумбрія атлантична 

  03.10.12.05.01.02 Скумбрія японська 

  03.10.12.05.01.99 Скумбрієві, н.в.і.у. 

03.10.12.05.02 Шабля-риба 03.10.12.05.02 Шабля-риба 

03.10.12.05.03 Риби інші, н.в.і.у.  03.10.12.05.99 Риби інші, подібні до 

скумбрієвидних, шаблі  

та решта схожих на них 

видів, н.в.і.у.  

03.10.12.06 Риби ставридові, 

кефалеві та інші близькі 

до них види 

03.10.12.06 Риби ставридові, 

кефалеві та інші подібні 

до них види 

03.10.12.06.01 Атерина 03.10.12.06.01 Атерина 

03.10.12.06.02 Барракуда 03.10.12.06.02 Барракуда 

03.10.12.06.03 Вомер 03.10.12.06.03 Вомер 

03.10.12.06.04 Каранкс 03.10.12.06.04 Каранкс 

03.10.12.06.05 Кефалі 03.10.12.06.05 Кефалі 

03.10.12.06.06 Ліхія 03.10.12.06.06 Ліхія 

03.10.12.06.07 Луфар 03.10.12.06.07 Луфар 

03.10.12.06.08 Піленгас 03.10.12.06.08 Піленгас 

03.10.12.06.09 Полінемуси 03.10.12.06.09 Полінемуси 

03.10.12.06.10 Сайра  03.10.12.06.10 Сайра  

03.10.12.06.11 Сарган  03.10.12.06.11 Сарган звичайний 

03.10.12.06.12 Серіола 03.10.12.06.12 Серіоли 

03.10.12.06.13 Серіолела 03.10.12.06.13 Серіолела 

Продовження додатка 

Продовження додатка 

https://uk.wikipedia.org/wiki/%D0%A1%D0%BA%D1%83%D0%BC%D0%B1%D1%80%D1%96%D1%8F_%D0%B0%D1%82%D0%BB%D0%B0%D0%BD%D1%82%D0%B8%D1%87%D0%BD%D0%B0
https://uk.wikipedia.org/wiki/%D0%A1%D0%BA%D1%83%D0%BC%D0%B1%D1%80%D1%96%D1%8F_%D0%B0%D1%82%D0%BB%D0%B0%D0%BD%D1%82%D0%B8%D1%87%D0%BD%D0%B0
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НПРА-2014 НПРА-2020 

код продукції 

НПРА 

назва продукції 

рибальства й 

аквакультури 

код продукції 

НПРА 

назва продукції 

рибальства й 

аквакультури 

03.10.12.06.14 Ставрида 03.10.12.06.14 Ставриди 

  03.10.12.06.14.01 Ставрида атлантична  

  03.10.12.06.14.99 Ставридові, н.в.і.у. 

03.10.12.06.15 Риби інші, н.в.і.у. 03.10.12.06.99 Риби інші ставридові, 

кефалеві та решта 

близьких до них видів, 

н.в.і.у. 

03.10.12.07 Риби тріскові, 

мерлузові, макруруси 

03.10.12.07 Риби тріскові, 

мерлузові, макруруси 

03.10.12.07.01 Баркус 03.10.12.07.01 Баркус 

03.10.12.07.02 Лемонема 03.10.12.07.02 Лімонема 

03.10.12.07.03 Макрорунос 03.10.12.07.03 Макроруноси (гренадер) 

03.10.12.07.04 Макрурус 03.10.12.07.04 Макрурус 

03.10.12.07.05 Меньок  03.10.12.07.05 Меньок  

03.10.12.07.06 Мерланг 03.10.12.07.06 Мерланг 

03.10.12.07.07 Мерлуза 03.10.12.07.07 Мерлузи 

03.10.12.07.08 Минок морський 03.10.12.07.08 Минь морський 

  03.10.12.07.08.01 Минь морський білий 

  03.10.12.07.08.02 Минь 

середземноморський 

  03.10.12.07.08.99 Минь морський, н.в.і.у. 

03.10.12.07.09 Мінтай  03.10.12.07.09 Мінтай  

03.10.12.07.10 Мольви  03.10.12.07.10 Мольви (морські щуки) 

  03.10.12.07.10.01 Мольва блакитна 

  03.10.12.07.10.99 Мольва звичайна, н.в.і.у. 

03.10.12.07.11 Навага 03.10.12.07.11 Навага 

03.10.12.07.12 Пікша 03.10.12.07.12 Пікша 

03.10.12.07.13 Путасу  03.10.12.07.13 Путасу північна 

03.10.12.07.14 Сайда  03.10.12.07.14 Сайда  

03.10.12.07.15 Сайка 03.10.12.07.15 Сайка 

03.10.12.07.16 Тріска 03.10.12.07.16 Тріска 

  03.10.12.07.16.01 Тріска атлантична 

  03.10.12.07.16.02 Трісочка Есмарка 

  03.10.12.07.16.99 Тріскоподібні, н.в.і.у. 

03.10.12.07.17 Хек 03.10.12.07.17 Хек 

  03.10.12.07.17.01 Хек сріблястий 

  03.10.12.07.17.99 Хекові, н.в.і.у. 

03.10.12.07.18 Риби інші, н.в.і.у. 03.10.12.07.99 Риби тріскові, мерлузові, 

макруруси інші, н.в.і.у. 

03.10.12.08 Тунці, пеламіди 03.10.12.08 Тунці, пеламіди 

Продовження додатка 

Продовження додатка 

https://uk.wikipedia.org/wiki/%D0%9C%D0%B8%D0%BD%D1%8C_%D1%81%D0%B5%D1%80%D0%B5%D0%B4%D0%B7%D0%B5%D0%BC%D0%BD%D0%BE%D0%BC%D0%BE%D1%80%D1%81%D1%8C%D0%BA%D0%B8%D0%B9
https://uk.wikipedia.org/wiki/%D0%9C%D0%B8%D0%BD%D1%8C_%D1%81%D0%B5%D1%80%D0%B5%D0%B4%D0%B7%D0%B5%D0%BC%D0%BD%D0%BE%D0%BC%D0%BE%D1%80%D1%81%D1%8C%D0%BA%D0%B8%D0%B9
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НПРА-2014 НПРА-2020 

код продукції 

НПРА 

назва продукції 

рибальства й 

аквакультури 

код продукції 

НПРА 

назва продукції 

рибальства й 

аквакультури 

03.10.12.08.01 Макрель 03.10.12.08.01 Макрель 

03.10.12.08.02 Марлін, парусник 03.10.12.08.02 Марліни, вітрильникові 

03.10.12.08.03 Меч-риба 03.10.12.08.03 Меч-риба 

03.10.12.08.04 Пеламіда  03.10.12.08.04 Пеламіда (тунець-фрегат) 

03.10.12.08.05 Тунець 03.10.12.08.05 Тунці 

  03.10.12.08.05.01 Тунець атлантичний 

малий  

  03.10.12.08.05.02 Тунець блакитний  

  03.10.12.08.05.03 Тунець великоокий  

  03.10.12.08.05.04 Тунець довгоперий   

  03.10.12.08.05.05 Тунець жовтоперий  

  03.10.12.08.05.06 Тунець королівський  

  03.10.12.08.05.07 Тунець макрелевий  

  03.10.12.08.05.08 Тунець південний синій  

  03.10.12.08.05.09 Тунець плямистий 

  03.10.12.08.05.10 Тунець смугастий  

  03.10.12.08.05.99 Тунці, н.в.і.у. 

03.10.12.08.06 Риби інші, н.в.і.у. 03.10.12.08.99 Риби, подібні до тунців, 

пеламід, інші, н.в.і.у. 

03.10.12.09 Риби морські інші 03.10.12.09 Риби морські інші 

03.10.12.09.01 Гладкоголов 03.10.12.09.01 Гладкоголов 

03.10.12.09.02 Дріб’язок 1-3 гр.   

03.10.12.09.03 Зауріда 03.10.12.09.02 Зауріда 

03.10.12.09.04 Зеленоочка 03.10.12.09.03 Зеленоочкові 

03.10.12.09.05 Масляна риба 03.10.12.09.04 Масляна риба 

03.10.12.09.06 Міктофіди  03.10.12.09.05 Міктофові  

03.10.12.09.07 Мойва 03.10.12.09.06 Мойва 

03.10.12.09.08 Сом морський 03.10.12.09.07 Сом морський 

03.10.12.09.09 Спиноріг 03.10.12.09.08 Спинорогові 

03.10.12.09.10 Риби інші, н.в.і.у. 03.10.12.09.99 Риби морські інші, н.в.і.у. 

03.10.13 Риба прісноводна 03.10.13 Риба прісноводна 

03.10.13.10 Риби коропові 03.10.13.10 Риби коропові 

03.10.13.10.01 Амур 03.10.13.10.01 Амур 

03.10.13.10.02 Білизна  03.10.13.10.02 Білизна (жерех) 

03.10.13.10.03 В'язь 03.10.13.10.03 В'язь 

03.10.13.10.04 Верховодка 03.10.13.10.04 Верховодка 

03.10.13.10.05 Вирізуб, кутум 03.10.13.10.05 Вирізуб, кутум 

03.10.13.10.06 Вусач 03.10.13.10.06 Вусач 

03.10.13.10.07 Головень 03.10.13.10.07 Головень 

Продовження додатка 

Продовження додатка 
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НПРА-2014 НПРА-2020 

код продукції 

НПРА 

назва продукції 

рибальства й 

аквакультури 

код продукції 

НПРА 

назва продукції 

рибальства й 

аквакультури 

03.10.13.10.08 Гольян 03.10.13.10.08 Гольян 

03.10.13.10.09 Каpась 03.10.13.10.09 Каpась 

03.10.13.10.10 Кінь 03.10.13.10.10 Кінь 

03.10.13.10.11 Клепець  03.10.13.10.11 Клепець (білоглазка) 

03.10.13.10.12 Короп, сазан 03.10.13.10.12 Короп, сазан 

03.10.13.10.13 Краснопірка 03.10.13.10.13 Краснопірка 

03.10.13.10.14 Лин 03.10.13.10.14 Лин 

03.10.13.10.15 Лящ 03.10.13.10.15 Лящ 

03.10.13.10.16 Підуст 03.10.13.10.16 Підуст 

03.10.13.10.17 Пічкур 03.10.13.10.17 Пічкур 

03.10.13.10.18 Плоскирка 03.10.13.10.18 Плоскирка 

03.10.13.10.19 Рибець, сирть 03.10.13.10.19 Рибець, сирть 

03.10.13.10.20 Синець 03.10.13.10.20 Синець 

03.10.13.10.21 Тараня (плітка) 03.10.13.10.21 Тараня (плітка) 

03.10.13.10.22 Товстолобик 03.10.13.10.22 Товстолобик 

03.10.13.10.23 Чехоня 03.10.13.10.23 Чехоня 

03.10.13.10.24 Ялець 03.10.13.10.24 Ялець 

03.10.13.10.25 Риби інші, н.в.і.у. 03.10.13.10.99 Риби коропові інші, 

н.в.і.у. 

03.10.13.11 Риби прісноводні інші 03.10.13.11 Риби прісноводні інші 

03.10.13.11.01 Берш 03.10.13.11.01 Берш 

03.10.13.11.02 Бички  03.10.13.11.02 Бичкові прісноводні 

03.10.13.11.03 Буфало 03.10.13.11.03 Буфало 

03.10.13.11.04 В'юн 03.10.13.11.04 В'юн 

03.10.13.11.05 Змієголов 03.10.13.11.05 Змієголов 

03.10.13.11.06 Йорж 03.10.13.11.06 Йорж 

03.10.13.11.07 Минок  03.10.13.11.07 Минь прісноводний 

03.10.13.11.08 Мінога 03.10.13.11.08 Міноги 

03.10.13.11.09 Окунь  03.10.13.11.09 Окунь прісноводний 

03.10.13.11.10 Сом 03.10.13.11.10 Сом 

03.10.13.11.11 Судак 03.10.13.11.11 Судак 

03.10.13.11.12 Щука 03.10.13.11.12 Щука 

03.10.13.11.13 Риби інші, н.в.і.у. 03.10.13.11.99 Риби прісноводні інші, 

н.в.і.у. 

03.10.14 Риба прохідна 03.10.14 Риби прохідні 

03.10.14.01 Риби лососевидні   03.10.14.01 Риби лососеподібні  

03.10.14.01.01 Риби лососеві 03.10.14.01.01 Риби лососеві 

03.10.14.01.01.1 Горбуша 03.10.14.01.01.01 Горбуша 

03.10.14.01.01.2 Кета 03.10.14.01.01.02 Кета 

Продовження додатка 

Продовження додатка 
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НПРА-2014 НПРА-2020 

код продукції 

НПРА 

назва продукції 

рибальства й 

аквакультури 

код продукції 

НПРА 

назва продукції 

рибальства й 

аквакультури 

03.10.14.01.01.3 Сьомга  03.10.14.01.01.03 Сьомга (лосось 

атлантичний) 

03.10.14.01.01.4 Форель 03.10.14.01.01.04 Форель 

03.10.14.01.01.5 Риби інші, н.в.і.у. 03.10.14.01.01.99 Риби лососеві інші, 

н.в.і.у. 

03.10.14.01.02 Риби сигові 03.10.14.01.02 Риби сигові 

03.10.14.01.02.1 Омуль 03.10.14.01.02.01 Омуль 

03.10.14.01.02.2 Ряпушка 03.10.14.01.02.02 Ряпушка 

03.10.14.01.02.3 Сиги 03.10.14.01.02.03 Сиги 

03.10.14.01.02.4 Риби інші, н.в.і.у. 03.10.14.01.02.99 Риби сигові інші, н.в.і.у. 

03.10.14.01.03 Риби харіусові 03.10.14.01.03 Харіуси 

03.10.14.01.03.1 Харіус 03.10.14.01.03.01 Харіус звичайний 

03.10.14.02 Риби осетрові 03.10.14.02 Риби осетрові 

03.10.14.02.01 Бестер 03.10.14.02.01 Бестер 

03.10.14.02.02 Білуга 03.10.14.02.02 Білуга 

03.10.14.02.03 Веслоніс 03.10.14.02.03 Веслоніс 

03.10.14.02.04 Осетер 03.10.14.02.04 Осетер 

03.10.14.02.05 Севрюга 03.10.14.02.05 Севрюга 

03.10.14.02.06 Стерлядь 03.10.14.02.06 Стерлядь 

03.10.14.02.07 Риби інші, н.в.і.у. 03.10.14.02.99 Риби осетрові інші, 

н.в.і.у. 

03.10.14.03 Риби корюшковидні 03.10.14.03 Риби корюшковидні 

03.10.14.03.01 Корюшка  03.10.14.03.01 Корюшка європейська 

03.10.14.03.02 Риби інші, н.в.і.у. 03.10.14.03.99 Риби корюшковидні інші, 

н.в.і.у. 

03.10.14.04 Вугрі річкові 03.10.14.04 Вугрі  

03.10.14.04.01 Вугор річковий 03.10.14.04.01 Вугор європейський 

(річковий) 

  03.10.14.04.02 Вугор морський 

  03.10.14.04.99 Вугрі інші, н.в.і.у. 

03.10.14.05 Оселедці прохідні 03.10.14.05 Оселедці прохідні 

03.10.14.05.01 Оселедець чорноморсько-

азовський 

03.10.14.05.01 Оселедець чорноморсько-

азовський 

  03.10.14.05.02 Оселедець-фінта 

  03.10.14.05.03 Пузанки 

03.10.14.05.02 Пузанок азовський 03.10.14.05.03.01 Пузанок азовський 

03.10.14.05.03 Пузанок каспійський 03.10.14.05.03.02 Пузанок каспійський 

  03.10.14.05.03.99 Пузанки, н.в.і.у. 

03.10.14.05.04 Риби інші, н.в.і.у. 03.10.14.05.99 Риби оселедцеві інші, 

н.в.і.у. 

Продовження додатка 

Продовження додатка 
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НПРА-2014 НПРА-2020 
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назва продукції 
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аквакультури 
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рибальства й 
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03.10.14.06 Риби прохідні інші  03.10.14.06 Риби прохідні інші, 

н.в.і.у. 

03.10.14.06.01 Риби прохідні інші, 

н.в.і.у. 

03.10.14.06.99 Риби прохідні інші, 

н.в.і.у. 

03.20 Водні біологічні ресурси 

інші 

03.20 Водні біологічні ресурси 

інші 

03.20.11 Водні безхребетні 03.20.11 Водні безхребетні 

03.20.11.01 Ракоподібні 03.20.11.01 Ракоподібні 

03.20.11.01.01 Краби  03.20.11.01.01 Краби морські 

  03.20.11.01.01.01 Краб великий 

  03.20.11.01.01.99 Краби морські, н.в.і.у. 

03.20.11.01.02 Креветки 03.20.11.01.02 Креветки 

  03.20.11.01.02.01 Креветка північна 

  03.20.11.01.02.02 Креветки рожеві 

  03.20.11.01.02.03 Креветка європейська, 

трав'яна 

  03.20.11.01.02.04 Кревет довгопалий  

  03.20.11.01.02.06 Шримс звичайний  

  03.20.11.01.02.09 Креветки, н.в.і.у. 

  03.20.11.01.02.19 Креветові, н.в.і.у. 

  03.20.11.01.02.29 Шримсові, н.в.і.у. 

03.20.11.01.03 Криль  03.20.11.01.03 Криль антарктичний 

03.20.11.01.04 Раки  03.20.11.01.04 Раки річні 

  03.20.11.01.05 Омари та лангусти 

  03.20.11.01.05.01 Омар європейський  

  03.20.11.01.05.02 Омар норвезький  

  03.20.11.01.05.03 Лангусти  

  03.20.11.01.05.99 Омари та лангусти, 

н.в.і.у. 

03.20.11.01.05 Ракоподібні інші, н.в.і.у. 03.20.11.01.99 Ракоподібні інші, н.в.і.у. 

03.20.11.02 Молюски  03.20.11.02 Молюски  

03.20.11.02.01 Восьминоги 03.20.11.02.01 Восьминог 

  03.20.11.02.02 Голотурії (морські огірки) 

  03.20.11.02.03 Гребінці 

  03.20.11.02.03.01 Гребінець великий  

  03.20.11.02.03.02 Гребінець покритий  

  03.20.11.02.03.99 Гребінцеві, н.в.і.у. 

03.20.11.02.02 Кальмари 03.20.11.02.04 Кальмари 

  03.20.11.02.04.01 Кальмар довгоперий  

  03.20.11.02.04.02 Кальмар короткоперий  

Продовження додатка 

Продовження додатка 
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  03.20.11.02.04.03 Кальмар-лоліго  

  03.20.11.02.04.04 Кальмар-стрілка північна   

  03.20.11.02.04.99 Кальмарові, н.в.і.у. 

03.20.11.02.03 Каракатиці 03.20.11.02.05 Каракатиці 

  03.20.11.02.05.01 Каракатиці 

  03.20.11.02.05.99 Каракатиці, н.в.і.у. 

03.20.11.02.04 Мідії  03.20.11.02.06 Мідія їстівна  

  03.20.11.02.07 Морський їжак  

03.20.11.02.07 Перлівниці 03.20.11.02.08 Перлівниці 

03.20.11.02.05 Рапана 03.20.11.02.09 Рапана 

03.20.11.02.06 Устриці їстівні 03.20.11.02.10 Устриці 

  03.20.11.02.10.01 Устриці європейські  

  03.20.11.02.10.99 Устриці інші, н.в.і.у. 

03.20.11.02.08 Молюски інші, н.в.і.у. 03.20.11.02.99 Молюски інші, н.в.і.у. 

03.20.11.03 Водні безхребетні інші 03.20.11.03 Водні безхребетні інші 

03.20.11.03.01 Водні безхребетні інші, 

н.в.і.у. 

03.20.11.03.99 Водні безхребетні інші, 

н.в.і.у. 

03.20.12 Рослини, тварини водні 

інші 

03.20.12 Рослини, тварини водні 

інші, їх продукція 

03.20.12.01 Водорості морські та 

водорості інші  

03.20.12.01 Водорості морські та 

водорості інші  

03.20.12.01.01 Водорості бурі 03.20.12.01.01 Водорості бурі 

03.20.12.01.02 Водорості червоні 03.20.12.01.02 Водорості червоні 

03.20.12.01.03 Трави морські  03.20.12.01.03 Трави морські (взморник 

(зостера морська)) 

03.20.12.01.04 Водорості інші, н.в.і.у. 03.20.12.01.99 Водорості інші, н.в.і.у. 

03.20.12.02 Корали та черепашки  03.20.12.02 Корали та продукція 

подібна, черепашки 

молюсків, ракоподібних 

чи голкошкірих і 

скелетні пластини 

каракатиць 

03.20.12.02.01 Корали 03.20.12.02.01 Корали та продукція 

подібна 

03.20.12.02.02 Черепашки 03.20.12.02.02 Черепашки молюсків, 

ракоподібних чи 

голкошкірих і  скелетні 

пластини каракатиць 

03.20.12.03 Губки натуральні 03.20.12.03 Губки натуральні 

03.20.12.04 Рослини, тварини водні 

інші, н.в.і.у. 

03.20.12.04 Рослини, тварини водні 

інші, н.в.і.у. 

03.20.12.04.01 Рослини водні інші, н.в.і.у. 03.20.12.04.01 Рослини водні інші, н.в.і.у. 

Продовження додатка 
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03.20.12.04.02 Жаби  03.20.12.04.02 Жаби  

03.20.12.04.03 Тварини водні інші, 

н.в.і.у. 

03.20.12.04.03 Тварини водні інші, 

н.в.і.у. 

03.20.13 Перли необроблені 03.20.13 Перли необроблені 

03.20.13.01 Перли природні 

необроблені 

03.20.13.01 Перли природні 

необроблені 

03.20.13.02 Перли культивовані 

необроблені 

03.20.13.02 Перли культивовані 

необроблені 

03.40 Послуги допоміжні в 

рибному господарстві 

03.30 Послуги допоміжні в 

рибному господарстві 

03.40.10 Послуги допоміжні в 

рибальстві 
03.30.10 Послуги допоміжні в 

рибальстві 

  03.30.10.00 Послуги допоміжні в 

рибальстві 

03.40.20 Послуги допоміжні в 

аквакультурі (рибництві) 
03.30.20 Послуги допоміжні в 

аквакультурі 

(рибництві) 

  03.30.20.00 Послуги допоміжні в 

аквакультурі (рибництві) 

 

 

Продовження додатка 


